本從無本 從無爲來 還從無爲去 我本無來去 死生何曾纍

Bản tòng vô bản Tòng vô vi lai Hoàn tòng vô vi khứ Ngã bản vô lai khứ Tử sinh
hà tằng lụy.

Vốn từ không gốc Từ không mà đến Lại từ không đi Ta vốn không đến đi Tử sinh
làm sao lụy.

Nói xong, Ngài an nhiên thị tịch, nhằm niên hiệu Long Đức thứ hai (1733), đệ tử
trà tỳ nhục thân, nhập Bảo Tháp Cứu Sinh xây ở chính nơi tìm thấy ngó sen.

Theo bia khắc năm Tự Đức thứ 10 (1857) hiện còn ở chùa, cho ta biết chùa được
xây dựng vào năm Bảo Thái thứ 7 (tức 1726); đến năm 1840, vì kiêng huý vua
Thiệu Trị nên chùa được đổi tên thành Liên Phái như hiện nay.

To Nhu Trung Lan Giac Son Mon Lien Phai

2. Đến sự giác ngộ của hàng vua chúa